Q
Fls. U

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOŠ
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N° .29A 12013.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e
aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APELO ao Prefeito
Municipal Exmo. Sr. Clayton Roberto Machado, para que empenhe
esforços na IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA ABERTA no bairro Parque
Portugal.

Justificativa

As familias que residem no bairro sentem a necessidade de uma
qualidade melhor de vida, a colocação de uma ACADEMIA ABERTA na RUA
SINTRA, PRÓXIMO A QUADRA POLIESPORTIVA, estimularia e muito a
prática de exercícios, já que se trata de um bairro afastado do centro da
cidade e com isso havendo muitas dificuldades na prática dos mesmos que
em sua maioria não conseguem frequentar uma academia.

A colocação destes aparelhos, beneficiaria muito o bairro.

Valinhos, 30 de outubro de 2013.

Dinho.
Vereador

Rua Ångelo Antônio Schiavinato, n959 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br